
POKYNY PRO ÚČASTNÍKY 
Světový den OB v Hradci Králové 

(World Orienteering Day) 
 
Termín a místo konání: 
Středa 23. 5. 2018, šatna OK Slavia Hradec Králové na adrese Nad Rybníky 2053, Hradec Králové 
Odkaz do mapy: https://mapy.cz/s/1EV7j 
 
Pořadatel: 
Sportovní klub OK Slavia Hradec Králové, z. s. 
s podporou Českého svazu orientačních sportů a Mezinárodní federace OB (IOF) 
 
Popis: 
WOD je celosvětová akce IOF, která se koná na více než 1000 místech po celém světě během posledního 
květnového týdne. Letos se uskuteční třetí ročník. Loni se akce zúčastnilo přibližně 288 tis. běžců. Cílem akce je 
popularizace orientačního běhu na lokální, národní i světové úrovni; zapojení mládeže, veřejnosti i 
registrovaných sportovců. Více informací http://worldorienteeringday.com/ 
 
Přihlášky: 
Přihlášky předem nejsou potřeba. 
 
Mapa: 
Biřička, stav 02/2018, měřítko 1 : 10 000, interval vrstevnic 5 m 
 
Tratě: 
A 2,5 km lehká 
B 3,5 km střední 
C 5 km těžká, C bez cest 
 
Na kontrolách jsou tréninkové červeno-bílé lampiony (15x15 cm) a kleště. Start a cíl je označen lampionem. 
 
Start: 
Kdykoliv mezi 17:00 a 19:00. Vzdálenost 400 m, značeno modro-bílými fáborky. Čas se neměří. 
 
Cíl: 
V blízkosti startu, 300 m od šatny. 
 
O-Labyrint: 
U šatny OK99 bude připraveno bludiště s kontrolami. Běží se s SI čipy, doneste si vlastní. V omezeném množství 
bude možnost půjčení na místě. Zákaz překonávání bariér (v terénu dvojitá plastová páska natažená mezi 
stromy nebo kůly). Zákaz ražení kontrol skrz bariéry. K dispozici bude více tratí. Po vyčtení čipu dostanete 
lísteček s časem. Výsledky nebudou zpracovávány (nejde o závod, ale o zábavu ☺). Start je možný kdykoliv mezi 
16:00 a 18:00 (možná i déle). Popisy s kódy kontrol nebudou. Mapu připravila Eliška Tupá ☺ (viz ukázka). 

 


